
 

УКРАЇНА 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

ІЗЮМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 

20.12.2021                                                                                                     № 453 
 

Про результати проведення І (міського) 

етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України у 2021/2022 

навчальному році  

 

Відповідно до наказу Управління освіти Ізюмської міської ради  від 17.11.2021 

№393 «Про проведення І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 

2021/2022 навчальному році», з метою подальшого вдосконалення системи 

роботи з обдарованими учнями, з 08 по 16 грудня 2021 року відбувся І 

(міський) етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої академії наук України (далі – конкурс-захист). 

За результатами заочного оцінювання науково-дослідницьких робіт, 

постерного захисту та захисту науково-дослідницьких робіт учасників 

міського етапу конкурсу-захисту журі визначили переможців у 6 секціях 

МАН. 

Враховуючи висновки журі, узагальнені в аналітичній довідці (додаток 1), 

керуючись пп. ст. 121 КЗПП України, пп. 4.1.15, 6.3.1, 6.3.12 Положення про 

Управління освіти Ізюмської міської ради 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити список переможців І (міського) етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України у 

2021/2022 навчальному році: 

І місце:  

- Гаргай Дмитро, учень 11-А класу Ізюмського ліцею №6 Ізюмської міської 

ради, секція «українська література» (86 балів), науковий керівник 

Зіньковський Максим Олегович, вчитель української мови та літератури 

Ізюмського ліцею №6 Ізюмської міської ради. 

- Долгарьов Дмитро, учень 11-А класу Ізюмського ліцею №1 Ізюмської міської 

ради, секція «англійська мова» (88 балів), науковий керівник Лобасова Марія 

Михайлівна, вчитель англійської мови Ізюмського ліцею № 1 Ізюмської 

міської ради. 

- Темрякова Ліліана, учениця 11-А класу Ізюмського ліцею №2 Ізюмської 

міської ради, секція «географія та ландшафтознавство» (92 бали), науковий 



 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

 

керівник Гожа Любов Анатоліївна, вчитель географії Ізюмського ліцею №2 

Ізюмської міської ради. 

ІІ місце:  

- Пігарєва Аліна, учениця 9-Б класу Ізюмського ліцею №10 Ізюмської міської 

ради, секція «фольклористика» (80 балів), науковий керівник Гавриленко 

Ольга Олександрівна, вчитель української мови та літератури Ізюмського 

ліцею №10 Ізюмської міської ради. 

- Телешик Софія, учениця 10-Б класу Ізюмського ліцею №4 Ізюмської міської 

ради, секція «англійська мова» (84 бали), науковий керівник Калінушка Інна 

Миколаївна, вчитель англійської мови Ізюмського ліцею №4 Ізюмської міської 

ради. 

ІІІ місце:  

- Лемішко Аліна, учениця 9-А класу Левківської гімназії Ізюмської міської 

ради, секція «історичне краєзнавство» (75 балів), науковий керівник 

Кас’яненко Юлія Олександрівна, вчитель історії Левківської гімназії 

Ізюмської міської ради. 

- Ярцева Ліліана, учениця 9-А класу Ізюмського ліцею №5 Ізюмської міської 

ради, секція «географія та ландшафтознавство» (75 балів), науковий керівник 

Казакова Юлія Геннадіївна, вчитель географії Ізюмського ліцею №5 Ізюмської 

міської ради. 

- Макаренко Руслана, учениця 10-А класу Ізюмського ліцею №11 Ізюмської 

міської ради, секція «хімія» (75 балів), науковий керівник Кравченко 

Валентина Іванівна, вчитель хімії Ізюмського ліцею №11 Ізюмської міської 

ради. 

2. Затвердити список переможців та їх наукових керівників І (міського) етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Харківського територіального відділення Малої академії наук України у 

2021/2022 навчальному році для участі у ІІ (обласному) етапі (додаток 2). 

3. Головному спеціалісту відділу науково-методичного та інформаційного 

забезпечення Денисенко В.О. координувати стан організації науково-

дослідницької діяльності учнів в закладах загальної середньої та позашкільної 

освіти Ізюмської міської територіальної громади. 

    Протягом навчального року 

4.Відділу науково–методичного та інформаційного забезпечення 

(Золотарьовій Н.М.) забезпечити обговорення на засіданнях ТМО стану 

організації науково-дослідницької діяльності учнів в закладах освіти 

Ізюмської міської територіальної громади. 

        До 15.03.2022 

5. Керівникам закладів загальної середньої освіти Ізюмської міської 

територіальної громади: 

5.1. Забезпечити підготовку учнів (додаток 1) до участі у ІІ (обласному) етапі 

конкурсу-захисту, звернути особливу увагу на підготовку до постерного 

захисту. 

Січень-лютий 2022 року 

5.2. Забезпечити доопрацювання науково-дослідницьких робіт учнів 9-10 

класів з метою участі в конкурсі-захисті в наступному навчальному році 

     До 01.12.2022 



 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

 

5.3. Опрацювати на шкільних методичних об’єднаннях вимоги до написання 

та оформлення науково-дослідницьких робіт та вимоги до виконання постерів. 

        До 01.04.2022 

5.4. Залучати до навчання в секціях МАН учнів-переможців та учасників 

інтелектуальних конкурсів, інтернет-олімпіад, ефективно використовувати 

шкільну базу даних обдарованих учнів, популяризувати діяльність Наукових 

товариств учнів у закладах загальної середньої освіти.  

     Постійно    

5.5. Забезпечити організацію науково-дослідницької діяльності вчителями 

правознавства у секції «правознавство» наукового відділення «Філософії та 

суспільствознавства», вчителями трудового навчання у секціях наукового 

відділення «Технічних наук», вчителями інформатики у секціях наукового 

відділення «Комп’ютерних наук», вчителям математики у секціях наукового 

відділення «Математики» вчителями громадянської освіти у секціях наукового 

відділення «Економіки», вчителями біології та екології в секціях наукового 

відділення «Екології та аграрних наук». 

У 2022/2023 н.р. 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 

 

Начальник Управління освіти                  О.БЕЗКОРОВАЙНИЙ 

 

 

Візи: 

 

Начальник відділу науково-методичного 

та інформаційного забезпечення 

Управління освіти Ізюмської міської ради                    Наталія ЗОЛОТАРЬОВА 
«_____»________________________  

 

 

Юрист групи з централізованого 

господарського обслуговування закладів 

та установ освіти Управління освіти           Леонід НАУМЕНКО 
«_____»______________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

Валентина Денисенко  (05743) 2 24 06 



 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

 

Додаток 1  

                                                                                      до наказу Управління освіти  

                                                                                      Ізюмської міської ради 

                                                                                      від 20.12.2021 № 453 
 

Аналітична довідка 

про результати І (міського) етапу конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів МАН в 2021/2022 н. р. 

 

На виконання наказу Департаменту науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації від 12.11.2021 № 157 «Про проведення І, ІІ етапів 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України у 2021/2022 н. р.», відповідного наказу 

Управління освіти від 17.11.2021 №393 «Про результати проведення І 

(міського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2021/2022 навчальному 

році», з метою подальшого вдосконалення системи роботи з обдарованими 

учнями,  виявлення здібних учнів, їх підтримки та залучення до наукової 

роботи, розвитку творчих здібностей учнівської молоді, вдосконалення 

дослідницько-експериментального напряму позашкільної освіти, а також 

стимулювання самостійної роботи школярів щодо вивчення окремих 

предметів з 08 по 16 грудня 2021 року відбувся І (міський) етап 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України (далі – конкурс-захист). 

На розгляд журі секцій конкурсу-захисту було надано 15 науково-

дослідницьких робіт (в минулому навчальному році 14), в тому числі: 9-х – 

5(9), 10-х – 3(5); 11-х – 6(0), також було подано 1 роботу учениці 8-го класу. 

По відділеннях: літературознавства-2(1), фольклористики та 

мистецтвознавства-2(1), мовознавства 3(2), філософії та суспільствознавства-

0(2), історії – 2(2), наук про Землю – 2(0), технічних наук – 0(1), комп’ютерних 

наук-0(1), математики – 0(0),  фізики-1(0), економіки-0(0), хімії та біології - 

3(1), екології та аграрних наук – 0(3).  

Кількість поданих на конкурс-захист робіт збільшилась  у відділеннях 

літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства, мовознавства, наук 

про Землю, а зменшилась у відділеннях філософії та суспільствознавства, 

технічних наук, комп’ютерних наук, екології та аграрних наук.  Не була 

організована підготовка учнів по відділеннях  математики вже два роки 

поспіль, а у відділенні економіки за останні п’ять років не було представлено 

жодної роботи. 

В конкурсі-захисті взяли участь учні 10 закладів загальної середньої 

освіти. Не були представлені на конкурсі-захисті роботи Ізюмського ліцею 

№12 та Ізюмського центру дитячої та юнацької творчості.  

Результати заочного оцінювання: члени експертної комісії перевірили 

оформлення конкурсних робіт на відповідність вимогам за оціночними 

листами. В більшості робіт були недоліки в структурі та оформленні змісту, 

посилань, цитуванні. У текстах робіт зустрічаються стилістичні та 

граматичні помилки. На високому та достатньому рівні підготували та 



 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

 

оформили свої роботи 6 учнів (в минулому році 6), що складає 40% від 

загальної кількості (в минулому році 43%). 

 

 Порівняння результатів заочного етапу 

(середній бал) 

 

 

Порівняння результатів постерного захисту 

 (середній бал) 

 

 

Захист робіт (наукова конференція) проходив за графіком по  наукових 

відділеннях. На захисті були присутні журі відповідних відділень, вчителі - 

наукові керівники. На високому та достатньому рівні захистили свої наукові 

дослідження 8 учнів (53 %), (в минулому році 6 учнів, 43%). Найкраще були 

підготовлені до захисту учні у відділеннях літературознавства, мовознавства 

і наук про Землю. 



 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

 

 

Порівняння результатів захисту науково- 

дослідницьких робіт (середній бал) 

 

За результатами заочного оцінювання, постерного захисту та захисту 

науково-дослідницьких робіт учасників міського етапу конкурсу-захисту робіт 

МАН журі визначило переможців у 6 секціях 5 відділень МАН: 

І місце:  

1. Гаргай Дмитро, учень 11-А класу Ізюмського ліцею №6 Ізюмської міської 

ради, секція «українська література» (86 балів), науковий керівник 

Зіньковський Максим Олегович, вчитель української мови та літератури 

Ізюмського ліцею №6 Ізюмської міської ради. 

2. Долгарьов Дмитро, учень 11-А класу Ізюмського ліцею №1 Ізюмської 

міської ради, секція «англійська мова» (88 балів), науковий керівник Лобасова 

Марія Михайлівна, вчитель англійської мови Ізюмського ліцею № 1 Ізюмської 

міської ради. 

3. Темрякова Ліліана, учениця 11-А класу Ізюмського ліцею №2 Ізюмської 

міської ради, секція «географія та ландшафтознавство» (92 бали), науковий 

керівник Гожа Любов Анатоліївна, вчитель географії Ізюмського ліцею №2 

Ізюмської міської ради. 

ІІ місце:  

1. Пігарєва Аліна, учениця 9-Б класу Ізюмського ліцею №10 Ізюмської міської 

ради, секція «фольклористика» (80 балів), науковий керівник Гавриленко 

Ольга Олександрівна, вчитель української мови та літератури Ізюмського 

ліцею №10 Ізюмської міської ради. 

2. Телешик Софія, учениця 10-Б класу Ізюмського ліцею №4 Ізюмської міської 

ради, секція «англійська мова» (84 бали), науковий керівник Калінушка Інна 

Миколаївна, вчитель англійської мови Ізюмського ліцею №4 Ізюмської міської 

ради. 

ІІІ місце:  

1. Лемішко Аліна, учениця 9-А класу Левківської гімназії Ізюмської міської 

ради, секція «історичне краєзнавство» (75 балів), науковий керівник 



 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

 

Кас’яненко Юлія Олександрівна, вчитель історії Левківської гімназії 

Ізюмської міської ради. 

2. Ярцева Ліліана, учениця 9-А класу Ізюмського ліцею №5 Ізюмської міської 

ради, секція «географія та ландшафтознавство» (75 балів), науковий керівник 

Казакова Юлія Геннадіївна, вчитель географії Ізюмського ліцею №5 Ізюмської 

міської ради. 

3. Макаренко Руслана, учениця 10-а класу Ізюмського ліцею №11 Ізюмської 

міської ради, секція «хімія» (75 балів), науковий керівник Кравченко 

Валентина Іванівна, вчитель хімії Ізюмського ліцею №11 Ізюмської міської 

ради. 

Згідно з наказом Департаменту науки і освіти ХОДА для участі в ІІ 

(обласному) етапі конкурсу-захисту робіт МАН направляються учні, які 

посіли І місця, а саме:  

1. Гаргай Дмитро, учень 11-А класу Ізюмського ліцею №6 Ізюмської міської 

ради, секція «українська література». 

2. Долгарьов Дмитро, учень 11-А класу Ізюмського ліцею №1 Ізюмської 

міської ради, секція «англійська мова». 

3. Темрякова Ліліана, учениця 11-А класу Ізюмського ліцею №2 Ізюмської 

міської ради, секція «географія та ландшафтознавство». 

 

Результативність роботи закладів освіти 

по організації науково-дослідницької діяльності учнів у 2021 році 

досліджується за таблицею: 

ЗЗСО/ЗПО 
Надано 

робіт 

Кількість  

наукових 

секцій  

Задіяно 

вчителів 

Переможці 

(місце) 

Учасники 

ІІ етапу 

Якість 

підготовки 

№1 1(0) 1 1 І 1 100% 

№2 3 (1) 3 3 І 1 33% 

№3 1(2) 1 1   0% 

№4 1(0) 1 1 ІІ  100% 

№5 1 (1) 1 1 ІІІ  100% 

№6 1(1) 1 1 І 1 100% 

№10 3 (3) 3 3 ІІ  33% 

№11 2(3) 2 2 ІІІ  50% 

№12 0(3) 0 0   0% 

Кам’янська 

гімназія 
1(0) 1 1 

 
 0% 

Левківська 

гімназія 
1 1 1 

ІІІ 
 100 

ЦДЮТ 0 (0) 0 0   

 

0% 

 

Забезпечили результативну підготовку до участі в конкурсі-захисті 

адміністрація та вчителі Ізюмського ліцею №1 Ізюмської міської ради, 

Ізюмського ліцею №2 Ізюмської міської ради, Ізюмського ліцею №6 Ізюмської 

міської ради, Ізюмського ліцею №4 Ізюмської міської ради, Ізюмського 

ліцею  №10 Ізюмської міської ради, Ізюмського ліцею №5 Ізюмської міської 



 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

 

ради, Ізюмського ліцею №11 Ізюмської міської ради та Левківської гімназії 

Ізюмської міської ради. 

Форми і методи роботи закладів освіти по організації науково-

дослідницької діяльності учнів потребують систематизації, заохочення та 

популяризації діяльності Наукових товариств учнів 

     Протокол 

І (міського) етапу конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН 

в 2021/2022 навчальному році 
 

№ П.І.Б. ЗЗСО Клас Секція 
Робот

а - 20 

Посте

р - 45 

Захист 

- 35 

Заг 

сум

а 

100 

Місце ІІ етап 

1. Гаргай 

Дмитро 

Юрійови

ч 

ІЛ 

№ 6 

11-

А 

Українська 

література 
17 39 30 86 І  Участь 

2. Шаламов

а 

Єлизавета 

Олександ

рівна 

ІЛ 

№ 11 

11-

А 

Українська 

література 

11 32 21 64     

 

№ П.І.Б. ЗЗСО Клас Секція 
Робот

а - 20 

Посте

р - 45 

Захист 

- 35 

Заг 

сум

а 

100 

Місце 
ІІ 

етап 

3. Пігарєва 

Аліна 

Ігорівна 

ІЛ 

№10 

9-Б Фольклористи

ка 15 35 30 80  ІІ   

4. Кольцова 

Єлизавета 

Андріївна 

ІЛ 

№ 10 

8-Б Фольклористи

ка 7 35 24 66 
 

  

 

№ П.І.Б. ЗЗСО Клас Секція 
Робот

а - 20 

Постер 

- 45 

Захис

т - 35 

Заг 

сума 

100 

Мі

сц

е 

ІІ етап 

5. Сліпушкі

на 

Олександ

ра 

Григорівн

а 

ІЛ 

№3 

11-

А 

Українська 

мова 

13 36 21 70 
  

№ П.І.Б. ЗЗСО Кла

с 

Секція Робо

та - 

20 

Посте

р - 45 

Захи

ст - 

35 

Заг 

сума 

100 

Мі

сц

е 

ІІ етап 

6. Долгарьо

в Дмитро 

Олеговаи

ч 

ІЛ 

№1 

11-

А 

Англійська 

мова 
13 40 35 88 І 

 Участ

ь 



 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

 

7. Телешик 

Софія 

Віталіївна 

ІЛ 

№4 

10-Б Англійська 

мова 19 42 23 84 ІІ 
 

 

№ П.І.Б. 
ЗЗС

О 
Клас Секція 

Робота 

- 20 

Посте

р - 45 

Захист 

- 35 

Заг 

сума 

100 

Міс

це 

ІІ 

етап 

8. Солодовн

ик Олена 

Василівна 

ІЛ 

№2 

10-А Історичне 

краєзнавство 7 14 13 34 
  

9. Лемішко 

Аліна 

Миколаїв

на 

ЛГ 9-А Історичне 

краєзнавство 
16 34 25 75 ІІІ 

 

№ П.І.Б. ЗЗС

О 

Клас Секція 
Робота 

- 20 

Посте

р - 45 

Захист 

- 35 

Заг 

сума 

100 

Міс

це 

ІІ 

етап 

10. Темряков

а Ліліана 

Михайлів

на 

ІЛ 

№2 

11-А Географія та 

ландшафтознав

ство 
19 42 31 92 І 

Учас

ть 

11. Ярцева 

Ліліана 

Сергіївна 

ІЛ 

№5 

9-А Географія та 

ландшафтознав

ство 

15 32 28 75 ІІІ 
 

№ П.І.Б. ЗЗС

О 

Клас Секція 
Робота 

- 20 

Посте

р - 45 

Захист 

- 35 

Заг 

сума 

100 

Міс

це 

ІІ 

етап 

12. Здоровец

ь Ярослав 

Юрійович 

КГ 9-А Експериментал

ьна фізика 11 23 17 51 
  

№ П.І.Б. ЗЗС

О 

Клас Секція 
Робота 

- 20 

Посте

р - 45 

Захист 

- 35 

Заг 

сума 

100 

Міс

це 

ІІ 

етап 

13. Андрєєва 

Катенрин

а 

Андріївна 

ІЛ 

№2 

11-А Ботаніка 

9 36 24 69 
  

№ П.І.Б. ЗЗС

О 

Клас Секція 
Робота 

- 20 

Посте

р - 45 

Захист 

- 35 

Заг 

сума 

100 

Міс

це 

ІІ 

етап 

14. Белінськи

й Марк 

Денисови

ч 

ІЛ 

№10 

9-Б Валеологія 

8 29 17 54 
  

№ П.І.Б. ЗЗС

О 

Клас Секція 
Робота 

- 20 

Посте

р - 45 

Захист 

- 35 

Заг 

сума 

100 

Міс

це 

ІІ 

етап 

15. Макаренк

о Руслана 

Ігорівна 

ІЛ 

№11 

10-А Хімія 

12 37 26 75 ІІІ 
 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

 

Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Управління освіти  

Ізюмської міської ради 

від 20.12.2021 № 453 

                                                         

  Список 

переможців та їх наукових керівників 

І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Харківського територіального 

відділення Малої академії наук України у 2021/2022 навчальному році 

 для участі у ІІ (обласному) етапі 

 

 

СЕКЦІЇ НА БАЗІ комунального закладу 

«Харківське територіальне відділення Малої академії наук України» 

 

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА 

 

1 Гаргай Дмитро 

Юрійович 

учень 11-А класу 

Ізюмського ліцею 

№6 Ізюмської 

міської ради  

науковий керівник Зіньковський 

Максим Олегович, вчитель 

української мови та літератури 

Ізюмського ліцею №6 Ізюмської 

міської ради 

 

 

               АНГЛІЙСЬКА МОВА 

 

1 Долгарьов 

Дмитро 

Олегович 

учень 11-А класу 

Ізюмського ліцею 

№1 Ізюмської 

міської ради 

науковий керівник Лобасова 

Марія Михайлівна, вчитель 

англійської мови Ізюмського 

ліцею № 1 Ізюмської міської ради 

 
 

 

 

ГЕОГРАФІЯ ТА ЛАНДШАФТОЗНАВСТВО 

 

1 Темрякова 

Ліліана 

Михайлівна 

учениця 11-А класу 

Ізюмського ліцею 

№2 Ізюмської 

міської ради 

науковий керівник Гожа Любов 

Анатоліївна, вчитель географії 

Ізюмського ліцею №2 Ізюмської 

міської ради 

 
 

     

 


